³ לצורך הנוחות, היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה יכוננו להלן גם: "היועצים המשרדיים"; כשאתייחס ליועץ המשפטי לממשלה, אכנה אותו בשמו המפורש: היועץ המשפטי לממשלה.

⁴ גם בכנסת הנוכחית, הכנסת ה-23, הוגשה הצעת חוק שנוגעת לדרכי הבחירה של היועצים המשרדיים, ראו: הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מינוי יועצים משפטיים של משרדים), התש"ף-2020, פ/288/23; בכנסת ה-20 הוגשו שלוש הצעות חוק שבאות להסדיר נושא זה: הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מינוי יועץ משפטי וחשב למשרד ממשלתי), התשע"ז-2017, פ/3794/20; הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מינוי יועצים משפטיים של משרדים), התשע"ז-2017, פ/4012/20; הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון מס' 20) (מינוי היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה), התשע"ח-2017.

להתחרות עם דעות משפטיות נוגדות שערערו על סמכותם. כך או כך, הם היו מעורבים בכל הנעשה במשרד; כמו שכתב סילברסטון על תפקיד היועץ המשרדי: ידו כל ויד כל בו.

מוקד מתחים שני הוא חוץ-משרדי. שלוחה אחת של מוקד זה היא מול משרדי הממשלה האחרים והיועצים המשרדיים שלהם.

הפחת הרוח בדמותו של סילברסטון לא נועדה אך ורק לצרכים ספרותיים, אלא יש בה בכדי ללמד על דמותם של היועצים המשרדיים בעשור הראשון; הכרת הרקע המקצועי והרקע החברתי של סילברסטון ושל השרים שהיו ממונים עליו יכולה להאיר באור אחר את ממשקי העבודה שלו ואת המתחים שליוו עבודתו.

מאיר ישעיהו סילברסטון נולד ב-27 במרץ 1916 (כ"ב אדר ב' תרע"ו) בלונדון.¹³⁹ את הסטאז' עשה במשך ארבע שנים במשרד פרטי, ובמקביל להתמחות למד בקורסים המקצועיים של לשכת עורכי הדין המקומית. בשלב מאוחר יותר ניגש לבחינות תואר במשפטים (LL.B) של אוניברסיטת לונדון, מבלי שלמד שם, וסיים בהצטיינות. ב-1937 הוסמך כעורך-דין. עד 1941 המשיך לעבוד במשרד עורכי הדין שבו התמחה.

בחוות דעת או בהליכי חקיקה, וכן עושים זאת במלוא החרירות, שכן לרוב המדינה היא נתבעת או משיבה, ובמקרים רבים פעלה לא כראוי - קרי הליכים משפטיים מערבים בין משפט למתחים

¹⁷⁹ שם, בעמ' 19.

¹⁸⁰ שם, בעמ' 23.

¹⁸¹ שם, בעמ' 22-23.

¹⁸² שם, בעמ' 24.

¹⁸³ כך למשל, משרד הפנים ביקש לתקן את חוק כלי הירייה, התש"ט-1949, שהיה תחת אחריותו (מ-2014 החוק באחריות המשרד לביטחון פנים), כך שיציב מגבלת גיל לרישוי כלי ירייה. משרד המשפטים התנגד לכך, וביקש להותיר זאת לשיקול דעת הפקיד, ועל כל פנים טען שאין לעשות זאת בחקיקה ראשית. ראו: הצעת חוק כלי היריה (תיקון), התשי"ד-1953 מיום 9.9.1953, אמ"י ג-10/2228; מכתב מהממונה על החקיקה, מ. גלס, למזכיר הממשלה, 15.9.1953, שם; פרוטוקול ועדת השרים לחקיקה, 9.11.1953, שם. רק בשנת 2010 תוקן החוק כך שנקבעה בו הגבלת גיל.

מאיר מיקליס היה עורך-דין ולו משרד בפתח-תקווה. ביום 25.10.1955 הוא קיבל דרישה מעיריית פתח תקווה לשלם מס עסקים הן על שנת הכספים 1954-1955 (קרי, שמתחילה ב-1.4.1954 ומסתיימת ב-31.3.1955), והן על שנת הכספים 1955-1956, וזאת מכוח חוק העזר לפתח תקווה (מס עירוני), התשט"ז-1955. חוק העזר הנ"ל פורסם ברשומות ביום 20.10.1955, כאשר נקבע שיש לו תוקף רטרואקטיבי החל מיום 1.4.1954. מיקליס טען כי החוק הוא אולטרא וירס, באשר הוא חל רטרואקטיבית, אולם העירייה טענה כי קיבלה ייעוץ משפטי ממשרד הפנים לפיו חוק כזה הוא חוקי. ביום 1.11.1955 הגיש מיקליס את העתירה לבית המשפט העליון בשבתו כבג"ץ, וביום 7.11.1955 נתן בית המשפט העליון צו על תנאי.